

LYNGBY
ICONIC PORCELAIN SINCE 1936



Hilfling Design ApS

Kompagnistræde 20 B, 1.
1208 København K

CVR nr. 35 02 50 65

Årsrapport for 2016

4. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 22. maj 2017
Dirigent

Navn: Daniel Hilfling Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2016	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Hilfling Design ApS
Kompagnistræde 20 B, 1.
1208 København K

CVR nr.: 35 02 50 65
Stiftet: 14. januar 2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Daniel Hilfling Petersen, Jens Otto Krags Gade 17, 06. 0002., 2300
København S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Hovedtal (t.kr.):				
Resultatopgørelse:				
Bruttoresultat	6.214	7.648	12.373	1.718
Driftsresultat	3.848	5.992	11.868	1.718
Årets resultat	2.984	4.373	8.922	1.297
Nøgletal i %:				
Afkastningsgrad	18,7%	33,4%	60,8%	0,0%
Egenkapitalandel	78,9%	76,7%	52,8%	47,8%
Forrentning af egenkapital	19,9%	36,3%	152,9%	0,0%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for design og salg af brugskunst, samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 3.828, og et overskud på t.kr. 2.984 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel = Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
Bruttoresultat		6.213.791	7.648
Personaleomkostninger	1	-2.302.930	-1.642
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-62.589</u>	<u>-14</u>
Driftsresultat		3.848.272	5.992
Andre finansielle indtægter		29.545	50
Andre finansielle omkostninger		<u>-49.526</u>	<u>-266</u>
Resultat før skat		3.828.291	5.776
Skat af årets resultat	3	<u>-844.437</u>	<u>-1.403</u>
Årets resultat		<u>2.983.854</u>	<u>4.373</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	500
Overført resultat		<u>2.483.854</u>	<u>3.873</u>
I alt disponering		<u>2.983.854</u>	<u>4.373</u>

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	76.667	97
Immaterielle anlægsaktiver i alt		76.667	97
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	51.585	65
Indretning af lejede lokaler	6	108.477	137
Materielle anlægsaktiver i alt		160.062	202
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	7	391.008	403
Finansielle anlægsaktiver i alt		391.008	403
Anlægsaktiver i alt		627.737	702
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		4.684.488	8.774
Varebeholdninger i alt		4.684.488	8.774
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.182.626	5.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		464.653	0
Andre tilgodehavender		443.274	101
Tilgodehavende skat		0	216
Periodeafgrænsningsposter		2.609.005	633
Udskudte skatteaktiver	8	34.656	0
Tilgodehavender i alt		12.734.214	6.426
Likvide beholdninger		2.543.477	2.059
Omsætningsaktiver i alt		19.962.179	17.259
Aktiver i alt		20.589.916	17.961

Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	80.000	80
Overført resultat	15.674.284	13.190
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Egenkapital i alt	<u>16.254.284</u>	<u>13.770</u>
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>10</u>
Hensatte forpligtigelser i alt	<u>0</u>	<u>10</u>
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Sambeskatningsbidrag	889.352	1.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser	991.314	709
Anden gæld	<u>2.454.966</u>	<u>2.079</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>4.335.632</u>	<u>4.181</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u>4.335.632</u>	<u>4.181</u>
Passiver i alt	<u>20.589.916</u>	<u>17.961</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	500.000	13.190.430
Årets resultat	0	500.000	2.483.854
	0	500.000	2.483.854
Betalt udbytte	0	-500.000	0
	0	-500.000	0
Egenkapital, ultimo	80.000	500.000	15.674.284
Egenkapital, ultimo			16.254.284

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2015 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	2.198.578	1.646
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>104.352</u>	<u>-4</u>
Personalemkostninger i alt	<u>2.302.930</u>	<u>1.642</u>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	20.000	4
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>42.589</u>	<u>10</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>62.589</u>	<u>14</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	889.352	1.393
Regulering af udskudt skat	<u>-44.915</u>	<u>10</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>844.437</u>	<u>1.403</u>
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.333	0
Årets afskrivninger	<u>-20.000</u>	<u>-3</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-23.333</u>	<u>-3</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>76.667</u>	<u>97</u>

Noter

		2015 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	67.735	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>67</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>67.735</u>	<u>67</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.603	0
Årets afskrivninger	<u>-13.547</u>	<u>-2</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-16.150</u>	<u>-2</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.585</u>	<u>65</u>
6 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	145.212	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>145</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>145.212</u>	<u>145</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-7.693	0
Årets afskrivninger	<u>-29.042</u>	<u>-8</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-36.735</u>	<u>-8</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>108.477</u>	<u>137</u>
7 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	402.957	46
Tilgang i årets løb	8.525	382
Afgang i årets løb	<u>-20.474</u>	<u>-25</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>391.008</u>	<u>403</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>391.008</u>	<u>403</u>

Noter

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til immaterielle og materielle anlægsaktiver samt hensættelse til tab på debitorer. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 35 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udbyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 3 - 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Daniel Hilfling Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået lejeaftaler med 6 måneders opsigelse, svarende til en forpligtelse på t.kr. 839.